UBND TỈNH HOÀ BÌNH

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-CSDT
V/v công bố kết quả điều tra

53 dân tộc thiểu số năm 2019

của tỉnh Hoà Bình

                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hoà Bình, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 05/01/2015 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Điều tra, thu thập thông tin về thực trạng

kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số”; Công văn số 878/UBDT-KHTC ngày

20/7/2020 của Ủy ban Dân tộc về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác dân tộc

và công bố kết quả điều tra 53 dân tộc thiểu số năm 2019;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

Bùi Đức Hinh tại Công văn số 5742/VPUBND-NNTN ngày 21/8/2020 của Văn

phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thông báo kết quả điều tra 53 dân tộc thiểu số

năm 2019 của tỉnh Hoà Bình.

Trên cơ sở kết quả điều tra, thu thập thông tin về thực trạng

kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số được Uỷ ban Dân tộc phối hợp với Tổng

cục Thống kê tổ chức công bố ngày 03/7/2020. Ban Dân tộc công bố kết quả điều

tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế-xã hội 53 dân tộc thiểu số năm 2019

của tỉnh Hoà Bình trên Trang thông tin điện tử của Ban Dân tộc tỉnh tại địa chỉ:

http://bandantoc.hoabinh.gov.vn

Trong quá trình khai thác, sử dụng kết quả điều tra 53 dân tộc thiểu số, nếu

có gì vướng mắc cần trao đổi, đề nghị cơ quan, đơn vị liên hệ với phòng Chính

sách dân tộc, Ban Dân tộc số điện thoại 02183.852.275.

Ban Dân tộc trân trọng thông báo đến các Sở, Ban, ngành, Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố được biết để khai thác, sử dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Thống kê;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, CSDT(P).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hà Ngọc Tuấn

http://bandantoc.hoabinh.gov.vn/

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-26T16:07:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Hà Ngọc Tuấn<tuanhn.bdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-26T16:13:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ban Dân tộc<bandantoc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-26T16:13:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ban Dân tộc<bandantoc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-26T16:13:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ban Dân tộc<bandantoc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!